[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE MÉDICO

EDITAL SESA Nº 001/2008
CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGA
O Secretário Estadual de Saúde, no uso de suas atribuições legais e dando prosseguimento ao concurso público para Médicos, regulamentado pelo Edital SESA 001/08, CONVOCA os candidatos aprovados e nomeados nas especialidades/áreas de atuação especificadas no ANEXO ÚNICO do presente, para sessão de escolha de posto de trabalho que será realizada no dia 11/08/09, na sala do Núcleo Especial de Recrutamento e Seleção de Contratos Temporários, sito à Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2.025, Bento Ferreira, Vitória/ES (sede da Secretaria Estadual de Saúde), e baixa as seguintes instruções aos candidatos:
1 - A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, a ordem de Classificação Final no respectivo concurso público.
2 - O candidato convocado deverá comparecer munido de documento de identificação oficial ou se fazer representar por procurador, legalmente constituído e também munido de documento de identificação oficial, devendo ser entregue à comissão do concurso, no ato da escolha, procuração registrada em cartório, nos horários especificados no ANEXO ÚNICO.
3 - Assinado o mapa de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida.
4 - O candidato que não atender a presente convocação ou não estiver presente na hora de sua primeira chamada, para efeito de escolha do posto de trabalho, terá direito a uma segunda chamada – chamada geral, que ocorrerá logo após a convocação do último classificado em sua especialidade/área de atuação.

4.1 – O candidato que não atender à primeira ou segunda chamada poderá escolher as vagas que sobrarem, no Núcleo Especial de Recrutamento e Seleção de Contratos Temporários, por ordem de chegada, munido de Documento de Identidade e o Termo de Posse com Atestado de Exercício expedido pela Secretaria Estadual de Gestão e Recursos Humanos.
Vitória, 10 de agosto de 2009.
ANSELMO TOZI
Secretário Estadual de Saúde
ANEXO ÚNICO
DAS ESPECIALIDADES/ÁREAS DE ATUAÇÃO
	HORÁRIO
	ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO
	REGIÃO

	09:45
	Neurologia
	Metropolitana

	10:00
	Cardiologia
	Metropolitana

	10:30
	Clínica Geral
	Metropolitana

	10:45
	Infectologia
	Metropolitana

	11:00
	Nefrologia
	Metropolitana

	11:15
	Otorrinolaringologia
	Metropolitana

	11:30
	Psiquiatria
	Metropolitana

	11:45
	Gastroenterologia
	Metropolitana

	12:00
	Patologia
	Metropolitana

PAGE
2